
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 23-01-2021   N.17

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: CENTRO CLIMA IMPIANTI SRLS P.I.:01202140578
Fattura n.218 del 30.12.2020 dell’importo di € 11.210,17 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CIG: 8501073B5B

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano è proprietario del complesso Abbaziale SS.Quirico e
Giulitta sito in via Salaria snc;

CHE la centrale termica del complesso necessitava da tempo di lavori di manutenzione straordinaria
compresa fornitura e posa in opera di caldaie al fine di tutelare la pubblica incolumità ed
efficientamento impianto e consumi;

CHE con determinazione dell’area tecnica n.281/2020 è stato:
Approvato il verbale relativo alla proposta di aggiudicazione della procedura di fornitura e-
posa in opera elementi per manutenzione impianto termico Abbazia SS.Quirico e Giulitta;
Aggiudicata la fornitura e posa in opera di elementi per la manutenzione dell’impianto-
termico Abbazia  alla ditta CENTRO CLIMA IMPIANTI SRSL con sede in Piazza Cavour
n.25 in Rieti (RI), per l’importo complessivo di € 11.210,17 compresa IVA al 22% ;
Imputata la spesa necessaria alla realizzazione delle forniture e lavori di cui trattasi come di-
seguito riportato:

N.  38 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA CENTRO CLIMA IMPIANTI PER MANU=
TENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO TERMOIDRAULICO AB=
BAZIA SS.QUIRICO E GIULITTA



€ 2.597,84  al bilancio 2020 g.c. capitolo 3575 – fondi BIM contributo straordinario
anno 2020 nota prot.160/2020 del BIM;
€ 4.233,45 al bilancio 2020 cap. 701 fondi BIM contributo ordinario anno 2020 –
nota prot. 874/2020;
€ 4378,88 al bilancio 2020 cap. 701 fondi BIM contributo residuo anno 2019 – nota
prot.1446 del 30.07.2020;
specificato che la sostituzioni da effettuarsi erano quelle riportate nel computo
metrico estimativo allegato alla richiesta di offerta prot.3168/2020 e che la ditta
avrebbe dovuto rilasciare  certificazioni di conformità inerenti l’affidamento in
oggetto a conclusione dei lavori.

VISTA la fattura n.218 del 30.12.2020 dell’importo di € 11.210,17 IVA compresa, emessa dalla ditta
CENTRO CLIMA IMPIANTI SRLS, fattura dell’importo di € 11.210,17 IVA compresa relativa alla
fornitura e posa in opera di elementi per la manutenzione dell’impianto termico Abbazia;

CONSIDERATO che la ditta ha rilasciato la  certificazione di conformità inerente l’affidamento in
oggetto a conclusione dei lavori;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la legge 11.09.2020 n.120 – Conversione in legge con modificazioni del Decreto Legge
76.07.2020 n.7 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” – Decreto
Semplificazioni;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO:

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di liquidare alla ditta CENTRO CLIMA IMPIANTI SRLS con sede in Rieti – Piazza Cavour n.25-
la fattura 218/2020 dell’importo lordo di € 11.210,17 e relativa alla fornitura e posa in opera di
elementi per la manutenzione dell’impianto termico Abbazia con relative certificazioni di legge;

Di dare atto che la somma di € 11.210,17 IVA compresa risulta imputata nei seguenti capitoli:
€ 2.597,84  al bilancio 2020 RR.PP. capitolo 3575 – fondi BIM contributo straordinario-
anno 2020 nota prot.160/2020 del BIM;
€ 4.233,45 al bilancio 2020 RR.PP. cap. 701 fondi BIM contributo ordinario anno 2020 –-
nota prot. 874/2020;
€ 4378,88 al bilancio 2020 RR.PP. cap. 701 fondi BIM contributo residuo anno 2019 – nota-
prot.1446 del 30.07.2020;

Di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento inerente il presente
provvedimento previa richiesta di nuovo durc se scaduto alla data di effettiva liquidazione

Allegati:
fattura 218/2020 emessa dalla ditta CENTRO CLIMA IMPIANTI SRLS e coordinate conto dedicato

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 17 del 23-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DURC Ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 17 del 23-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 23-01-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 23-01-2021 al 07-02-2021.
58
Micigliano, li 08-02-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 17 del 23-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


